
Balkonovky
a letničky



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné hned zasaďte.

Všechny druhy potřebují pravidelnou zálivku 
a přihnojování. Vyštipujte odkvetlé květy, rostliny vytvoří 
rychleji nová poupata.
Jarní výsadby při mrazíku překryjte netkanou textilií. 

Na záhon – sázejte v rozestupu 15–20 cm,
40 cm truhlík – 3 ks rostlin,
50 cm truhlík – 4–5 ks rostlin,
60 cm truhlík – 5–7 ks rostlin,
80 cm truhlík – 7–9 ks rostlin.
Do větších nádob, dejte na dno vrstvu keramzitu, 
doplňte substrátem a sázejte. Kvalitní substrát za-
jistí výživu rostlinám na prvních 6 týdnů, následně 
přihnojujte. 

Většna dobře prospívá na plném slunci některé druhy 
vyžadují přistínění (hlíznaté begonie, fuchsie, kejklířka).

Vysoké druhy nedávejte na  větrná místa. 

Do nádob –použijte speciální substrát pro balkonové ros-
tliny. 
Hlíznaté begonie a fuchsie – substrát lehce doplňte 
rašelinou nebo kokosovými vlákny.
V záhonu – ideálně lehčí a propustná půda, obohacená 
o zahradnický substrát s kompostem (přidávejte do 
jamek při výsadbě nebo zapracujte do záhonu při jeho 
přípravě).

Před výsadbou si dobře spočítejte potřebný počet 
rostlin, dodatečným dosazováním snadno poškodíte 
předešlou výsadbu. 
Velikost nádoby by měla být ve správném poměru 
k velikostí rosliny. 
Na dně nádoby musí být otvory k odvádění přebytečné 
vody. 

Postačí sázecí lopatka a hrabičky.

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Hnojte buď plnými hnojivy, která se zapraví do substrátu 
a pomalu uvolňují živiny nebo rostliny v plném růstu 
přihnojujte 1× týdně speciálním tekutým hnojivem pro 
balkonové rostliny. Hnojte vždy na zalitou zem. 

Pravidelně zalévejte.

Vyštipujte odkvetlá květenství, rostliny tvoří rychleji nová 
poupata. 

V horkých letních dnech zalévejte rostliny až v pozdních 
odpoledních či večerních hodinách. 
Kontrolujte teplotu vody v konvi, nesmí být přehřátá.


